
             

 

                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδια: Ε. Μανογιαννάκη 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                             
Τηλ:        :    213.2023843                                                                                                                             
FAX:      :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι,      9.6.2017 
                      Αριθ. Πρωτ:   19574 
                      Aριθ. Αποφ.:  849     

 

 
                         

                 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ –ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΧΑΛΑΖΙΑΚΗΣ ΑΜΜΟΥ ΜΕΤΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ –ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 

ΑΜΜΟΦΙΛΤΡΩΝ ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΤΟΥ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΤΡΙΟΥ «Ν.ΠΕΡΚΙΖΑΣ»   

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει   

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με α.α. 761/2017 Πρόταση 

Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ) 

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων και έλαβε  ΑΔΑΜ 17REQ005985097 2017-03-28 

7)  Την 270/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 73ΚΣΩΗΔ-ΜΡΥ σύμφωνα με την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση ποσού 23.560,00€ σε βάρος του Κ.Α.: 15.6262.10 

του προϋπολογισμού ο.ε. 2017, και έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 17REQ006056831 2017-04-11 (εγκεκριμένο) 

8) Την με Α.Π. 12189/2017 Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης με  ΑΔΑ: 7ΗΔΖΩΗΔ-ΥΧ5 

9) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια με τίτλο: «Αντικατάσταση –προμήθεια χαλαζιακής 

άμμου μετά συντήρησης - επισκευής και καθαρισμού των αμμοφίλτρων του μηχανοστασίου 

του κολυμβητηρίου «Ν.ΠΕΡΚΙΖΑΣ», ως ειδικότερα περιγράφονται στο τεύχος τεχνικών 

προδιαγραφών της με αριθμό 26/2017 μελέτης της Δ/νσης Παιδείας, Αθλητισμού & Ν. 

Γενιάς. 

ΑΔΑ: 630ΜΩΗΔ-ΡΘ7



. 

10) Την 455/2017 Απόφαση Δημάρχου με ΑΔΑ: ΩΓΣ6ΩΗΔ-936 με την οποία αποφασίσθηκε η 

διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της μελέτης. 

11)Την με Α.Π.: 13137/2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος η οποία αναρτήθηκε στην 

ιστοσελίδα του Δήμου (www.halandri.gr) καθώς και τις υποβληθείσες προσφορές 

12) το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών στο οποίο αναφέρεται ότι:  

α) ότι η προσφορά της εταιρείας «Γ.Κ. ΤΟΥΦΕΚΟΥΛΑΣ Ε.Τ.Ε»είναι ασυνήθιστα χαμηλή, 

τόσο σε σχέση με τις υπόλοιπες προσφορές όσο και με τον μέσο όρο κόστους της αγοράς. 

Κατόπιν τούτου, ζητήθηκε από την υπηρεσία, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του Άρθρου 88 

«Ασυνήθιστα χαμηλές προσφορές (άρθρο 69 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)» του Νόμου 4412/8-8-

2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», στο οποίο ορίζεται ότι: «1. Όταν οι 

προσφορές φαίνονται ασυνήθιστα χαμηλές σε σχέση με τα έργα, τα αγαθά ή τις υπηρεσίες, οι 

αναθέτουσες αρχές απαιτούν από τους οικονομικούς φορείς να εξηγήσουν την τιμή ή το κόστος 

που προτείνουν στην προσφορά τους, εντός αποκλειστικής προθεσμίας, κατά ανώτατο όριο 

δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής πρόσκλησης της αναθέτουσας αρχής.»  

Η εταιρεία ανταποκρίθηκε και προσκόμισε τα απαραίτητα έγγραφα με το Α.Π. 

16474/2017 φάκελο προς αιτιολόγηση χαμηλής προσφοράς. Κατόπιν όμως, με το 

Α.Π.18031/2017 έγγραφο απέσυρε την προσφορά λόγω ανειλημμένων επαγγελματικών 

υποχρεώσεων. 

β) εισηγείται την ανάθεση προμήθειας στην αμέσως χαμηλότερη προσφορά για την 

προμήθεια με τίτλο: «Αντικατάσταση –προμήθεια χαλαζιακής άμμου μετά συντήρησης - 

επισκευής και καθαρισμού των αμμοφίλτρων του μηχανοστασίου του κολυμβητηρίου 

«Ν.ΠΕΡΚΙΖΑΣ» στην εταιρεία Κ.ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. έναντι του ποσού των 

14.000,00€, επί πλέον Φ.Π.Α. (24%) 3.360,00€, σύνολο προσφοράς 17.360,00€. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Α. Αναθέτουμε την προμήθεια με τίτλο : «Αντικατάσταση –προμήθεια χαλαζιακής άμμου μετά 

συντήρησης - επισκευής και καθαρισμού των αμμοφίλτρων του μηχανοστασίου του 

κολυμβητηρίου «Ν.ΠΕΡΚΙΖΑΣ», όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος των τεχνικών 

προδιαγραφών της μελέτης της Δ/νσης Παιδείας, Αθλητισμού & Ν. Γενιάς στην εταιρεία 

Κ.ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., με Α.Φ.Μ. 998428500 και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: Αγ. 

Βαρβάρας 56  Τ.Κ. 152 31, Πόλη:Χαλάνδρι, τηλ.: 6977203969 έναντι του ποσού των 

14.000,00ευρώ, επί πλέον Φ.Π.Α. 24% 3.360,00€, ήτοι συνολικού ποσού 17.360,00€.  

ΑΔΑ: 630ΜΩΗΔ-ΡΘ7



 
             
 
B.Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους 

και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, σε 

βάρος του Κ.Α. 15.6262.10 με τίτλο: «Συντήρηση και επισκευή συστήματος φιλτραρίσματος και 

ποιότητας νερού κολυμβητηρίου Ν. Πέρκιζας μετά αντικατάστασης της χαλαζιακής άμμου και 

σχετικών εργασιών». 

Γ. Ο χρόνος παράδοσης των υπό προμήθεια ειδών και εκτέλεσης εργασιών ορίζεται έως στις 

31/12/2017 από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.  Η παραλαβή των υπό προμήθεια 

ειδών θα γίνει κατόπιν επικοινωνίας με το Τμήμα Φροντίδας Αθλητικών Εγκαταστάσεων, 

τουλάχιστον έξι (6) ημερών πριν την παράδοση, ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής παραλαβής 

προμηθειών.   

 Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των 

νομίμων δικαιολογητικών. 

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση της ως άνω προμήθειας . 

                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                

                  
                   

     

     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                           ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                               και με εντολή αυτού 
                                 Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                                  ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

 

ΑΔΑ: 630ΜΩΗΔ-ΡΘ7


		2017-06-09T13:43:02+0300
	Athens




